



Handläggare: Lotti Hammar
Telefon: 08-508 33741

Till
Utbildningsnämnden
2013-03-14

Handlingsplan för ökad insamling av matavfall i Stockholms stad för biologisk behandling

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr 303-442/2012.

Förslag till beslut

Förvaltningen föreslår att utbildningsförvaltningen beslutar följande:

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.
2. Beslutet justeras omedelbart.

Thomas Persson
Utbildningsdirektör

Per Thorslund
Avdelningschef administrativa avdelningen

Sammanfattning

En remiss från kommunstyrelsen har inkommit till utbildningsnämnden angående ”Handlingsplan för ökad insamling av matavfall i Stockholm stad för biologisk behandling”.

För att nå det nationella målet om att samla in 50 % av allt matavfall för biologisk behandling till 2018 har stadsledningskontoret tillsammans med Stockholms Stadshus AB arbetat fram en handlingsplan. Handlingsplanen föreslår både åtgärder och mål, både vad gäller taxekollektivet och stadens egna verksamheter. För utbildningsnämndens del uppskattas kostnaden till ca 50 mnkr vilket motsvarar en hyresökning om 6,5 mnkr/år.

Förvaltningen anser det i små kök kan vara svårt att bygga in avfallskvarnar utan större förändringar. En avfallstank måste placeras i fastigheten på ett sätt så att en



tankbil kan angöra utan fara för elever. Förvaltningen behöver göra en bedömning av och en prioritetsordning för köken som berörs.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av administrativa avdelningens lokalenhet.

Bakgrund

Kommunfullmäktige har i budget 2012 beslutat ge kommunstyrelsen och Stockholms stadshus AB i uppdrag att ta fram en handlingsplan för att till år 2018 nå det nationella målet om 50 % för insamling av matavfall för biologisk behandling.

Handlingsplanen innehåller två fokusområden. Det ena är systemförutsättningar för förslag till åtgärder för att öka matavfallsinsamlingen totalt och det andra gäller stadens egna verksamheter med åtgärder och förslag.

Handlingsplanen utgår från att staden bör tillämpa moderna maskinella lösningar. För utbildningsförvaltningens del innebär det att cirka 100 skolor måste installera en ”kvarn till tank-lösning” kostnaden uppskattas till ca 50 mnkr. Detta skulle medföra en hyresökning om 6,5 mnkr per år.

Förvaltningens synpunkter och förslag

För utbildningsförvaltningen handlar det om drygt ett hundratal kök. Arbetet med att installera maskinella lösningar för omhändertagande av matavfall pågår. I varje kök som byggs om prövas vilken metod som lämpar sig bäst.

För att uppnå målet med att alla kök ska samla in matavfall genom en maskinell lösning (kvarn till tank) krävs att ca 17 kök om året byggs om fram till och med 2018.

Planeringen de närmaste åren är att 5 kök per år ska byggas om. För att öka antalet maskinella lösningar ska en inventering genomföras för att ta reda på var det är lämpligast att bygga in en maskinell lösning utan att hela köket byggs om. Med dessa båda alternativ, 5 ombyggda kök och 5 kök med enbart ”kvarn till tank-lösning” kommer ca 60 kök att 2018 ha den maskinella lösningen.

Resterande kök får i väntan på ombyggnad lösa insamlingen manuellt med kärl. Man bör här se till att underlätta för personalen som ombesörjer tömningen av kärlen och transporten av tunga säckar. Frågor som om vägen kan förkortas till avfallsutrymmet, vilka hjälpmedel som finns, lyftanordningar, rullvagnar etc måste utredas.



Avfallskvarnen kräver utrymme och i små kök kan det vara svårt att lösa utan större förändringar. Avfallstanken måste placeras i fastigheten på ett sätt så att en tankbil kan angöra utan fara för elever. Tider för bygglov och eventuella tillstånd kan ge fördröjningar i tid som förvaltningen inte har rådighet över.

För att uppnå målet och öka takten på införandet av maskinella lösningar behöver förvaltningen göra en bedömning av och en prioritetsordning för köken som berörs.

Det behövs också en uppföljning och en bevakning av de olika alternativ som finns på marknaden eftersom vissa lösningar bara är försök och andra lösningar kan komma till.

Den traditionella lösningen med sluten tank och kvarn är den mest utrymmeskrävande och den dyraste lösningen.

Förvaltningen föreslår att förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Bilaga

1. Handlingsplan för ökad insamling av matavfall i Stockholms stad för biologisk behandling. Dnr 303-442/2012